
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА» 

МУНИЦИПАЛДЫГРАЙОН 
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации У луг-Хемского кожууна 

Улуг-Хем кожуун чагыргазынын 

ДОКТААЛЫ 

от« t)t,> октября 2023 года № ft..l 
О продлении срока действия отсрочек от призыва на военную службу по 

мобилизации, предоставленных забронированным гражданам Российской 

Федерации, пребывающим в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации, 

органов местного самоуправления и организаций, имеющих запас 

В соответствии с постановлением Межведомственной комиссии по вопросам 

бронирования граждан, пребывающих в запасе от 08 июля 2023 года № 7дсп «О 
продлении срока действия отсрочек от призыва на военную службу по 

мобилизации, предоставленных забронированным гражданам Российской 

Федерации, пребывающим в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации, 

федеральных органов исполнительной власти, имеющих запасе утверждении 

Положения о районной комиссии У луг-Хемского кожууна по бронированию 

граждан, пребывающих в запасе», в целях обеспечения устойчивого 
функционирования государственных органов, органов местного самоуправления и 

организаций в период проведения специальной военной операции, районная 

комиссия Улуг-Хемского кожууна ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. У становить, что срок действия отсрочек от призыва на военную службу 

по мобилизации, предоставленных забронированным гражданам Российской 

Федерации, пребывающим в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации, 

органов местного самоуправления и организаций, имеющих запас, продлевается 

при сохранении оснований с 21 сентября 2023 г. на двенадцать месяцев . 

2. Военному комиссариату Улуг-Хемского и Чаа-Хольского районов 
обеспечить выполнение мероприятий, необходимых для реализации пункта 1 
настоящего постановления. 

3. Разместить настоящее постановление на 

администрации У луг-Хемского кожууна 

телекоммуникационной сети «Интернет» . 

в 

официальном сайте 

информационно 

4. Контроль выполнения настоящего постановления возложить 

и.о.заместителя председателя администрации Улуг-Хемского кожууна 

профилактике правонарушений и правовому обеспечению. 

на 

по 

Председатель 

администрации кожууна Б.М.Балбак 


